1.- Autorizar Ad Referendum del Tribunal de Cuentas de la República la colaboración con 
Panathlon Club Maldonado Punta del Este en las personas Presidente del Distrito Uruguay, y Presidente del 
Distrito Maldonado;  cuyos datos se detallan a foja Nº 1, con la suma de $ 120.000 (pesos uruguayos ciento 
veinte mil) a fin de continuar con el programa "Entrena tu Futuro", en concepto de los meses restantes del 
presente periodo de gobierno.
- Se recomienda que presenten nueva propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado
por las nuevas autoridades.-

[...]

5.- Encomendar a la Oficina de Gestión Documental que remita  copia a la Unidad de  Juventud; cumplido 
archívese sin perjuicio. 

Documento: Expediente 2024-88-01-00461
Asunto: solicitud de colaboración sociedad unión san carlos
Gestionante: Sociedad Unión 
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con siete pagos por la suma mensual de $ 25.000 (pesos uruguayos
veinticinco mil) cada uno  con el señor Jorge Dutra  en representación de la Sociedad Unión, destinados a 
solventar gastos del coro polifónico. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.

Se recomienda que presenten nueva propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado

[...]

Pauta publicitaria para transmisión de Carnaval 2024 FM Voces 104.5
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de una pauta publicitaria para la transmisión del Carnaval 2025 con
FM Voces  cuyo director  es  Victor  Hugo  Castro,   por  un  importe  total  de   $  27.000 (pesos  uruguayos
veintisiete mil).  
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio. 
3.- Siga a Oficina de Contaduría para gestionar el pago.

4.-  Encomendamos  a  la  Oficina  de  Gestión  Documental  remita  copia  a  conocimiento  de la  Oficina  de

[...]

104.5 FM Voces – Castro, Victor Hugo
Asunto: Pauta publicitaria  FM Voces
Se resuelve:  1.- Autorizar  la contratación de una pauta publicitaria con FM Voces cuyo director es Victor
Hugo Castro,   distribuidos en siete pagos mensuales por un importe de $ 15.000 (pesos uruguayos quince
mil) cada uno.
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para su notificación, se deja constancia que deberá mantenerse en
contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio.
Se recomienda que presenten nueva  propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado

[...]

Multimedios de la costa – Dir Gari Ramos
Asunto: Pauta publicitaria  
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de una pauta publicitaria con Multimedios de la Costa cuyo director
es Gari Ramos,  distribuidos en siete pagos mensuales,  por un importe de $ 13.000 (pesos uruguayos trece
mil) cada uno.
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para su notificación, se deja constancia que deberá mantenerse en
contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio.
Se recomienda que presenten nueva propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado

[...]

Gestionante: Aspen 103,5
Asunto: pauta publicitaria 
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración de una pauta publicitaria con Aspen 103.5, programa “Nuestra 
Mañana” responsable señor Ricardo Almada,  distribuidas en siete pagos mensuales por un importe de $ 
15.000 (pesos uruguayos quince mil) cada uno.
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para su notificación, se deja constancia que deberá mantenerse en
contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio.
Se recomienda que presenten nueva propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado

[...]

Asunto: renovación pauta publicitaria 
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de una pauta publicitaria con Emisora CW57 Radio San Carlos, 
programa “Sin Rodeos” cuyo director es el señor Juan Brañas, en siete pagos mensuales por un importe de $ 
21.500 (pesos uruguayos veintiún mil quinientos) cada uno.
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para su notificación, se deja constancia que deberá mantenerse en
contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio.
Se recomienda que presenten nueva propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado